Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20.01.2016 № 6-па
г. Северодвинск Архангельской области

Об утверждении порядка использования

безнадзорных домашних животных, принятых

в муниципальную собственность

муниципального образования «Северодвинск»

В соответствии со статьей 231 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Модельным законом об обращении с животными, принятым в г. Санкт-Петербурге 31.10.2007 постановлением 29-17 на 29-ом пленарном заседании Межпарламентской Ассамблеи государств - участников СНГ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок использования безнадзорных домашних животных, принятых в муниципальную собственность муниципального образования «Северодвинск».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией  настоящего постановления, осуществляется за счет средств местного бюджета и иных источников, не запрещенных законодательством Российской Федерации.
3. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации Северодвинска
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации – руководителя аппарата.
Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин
Николаев С.В.
582322